[bookmark: _GoBack]理事会だより

去る１２月６日（金）午後３時３０分より東禅院に於いて、宮城県曹洞宗青年会令和元年度第４回理事会が、理事１０名（委任状１１通）、役員２０名出席のもと開催されました。議長には第１０教区理事 三浦正和師が選出され、下記の通り審議が進められました。

1 令和元年度「第２回研修会」報告・決算報告
渡邊研修委員長より１１月１１日開催、令和元年度「第２回研修会」活動報告。続いて、都築会計より決算報告。続いて神作会長より、講師の宿泊費について補足説明。
            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                      承認
2 令和元年度「会員大会」開催について
笠松交流事業委員長欠席の為、岩井交流事業副委員長より「会員大会」開催計画（案）上呈。続いて都築会計より予算（案）上呈。
令和元年度会員大会は、令和２年２月６日（木）、ホテルグランテラス仙台国分町にて開催予定。３部構成とし、第１部では映画『典座』を鑑賞するとともに、全国曹洞宗青年会第２２期副会長・河口智賢師を講師にお招きし講話を頂く予定。
第２部はボウリング大会、第３部は懇親会。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　承認
3 役員・理事のLINEグループ活用について
牧野事務局長より、これまで郵送していた理事会議事録を、経費削減の為LINEグループで共有してはどうかとの提案。
→内部情報が意図せず第三者に拡散しないよう配慮する必要がある。今回第４回の議事録は試行として、LINEで共有し、長所短所を検討する。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　承認
【報告事項】
〇台風１９号災害ボランティア活動中間報告・会計中間報告
・牧野事務局長より活動中間報告
・都築会計より会計中間報告
・神作会長より宗務所からの補助金について説明
・第６教区理事笹木友宏師より第６教区災害援助活動報告。
・第７教区理事仙石鳳順師より第７教区災害援助活動報告。
・第５教区理事佐藤邦彦師より第５教区災害援助活動報告。
〇牧野事務局長より宮曹青活動報告。
〇宮本貴心師より全曹青活動報告。
〇神作会長より１１月２６日に行われた全曹青評議委員会について報告。
評議委員会では、特定非営利活動法人JVOAD（ボランティア支援団体）への加盟の是非が議題に上り承認された。評議委員会に併せて行われた研修では、来年のオリンピックを控えて外国人観光客が増加することを踏まえ、「僧侶としての英会話」という講義が行われた。
〇阿部サンタピアップみやぎボランティア会事務局長よりサンタピアップみやぎボランティア会活動報告。
・カンボジアフェアin藤崎　１１月１２日（火）～１３日（水）　活動報告。
・カンボジアフェアin SELVA　１１月１８日（月）～２０日（水）活動報告。
　・カンボジアスタディツアーの案内。
　・１２月１日チャリティ募金パネル展について報告。
〇神作会長より
・東北福祉大学感性福祉研究所の研究事業について説明。